1523, 
9 i\Iaiu. 
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ronesque avizetis alque exortetis, nedurn quispiam con1111 gracia intrandi recessurus 
dam audeat, nam alioqu,in detencioni tradetur. Preterea et uxores et filij eorun­
dem boyaronum, ne ex civitate ipsa brassoviensi cffugiant, custodrantur, donec ct 
quousque super pr,esenti negocio ipsius novi Waywode voluntatem domini nostri 
graciosi, tumque nostri apercius intellexeretis; quandoquidem transactio compo­
sitlva non vos, s:ed dominum nostrum graciosum, vei, eo absente, personan1 con­
cern rt nostram. Item advertencia eciam omnium vestrum est quomodo castrum 
Poynar deest et caret suis utensi libus rebus; opuş est enim ut et illud subveniatur; 
interim vern expedicio aliquo racionabili colore prorogetur. F actam it,u1ue huius­
modi racionabilem <lisposicionem do minus noster graciosus et iusl =ipse J una vobiscum 
credimus ser,iosam cornponere posse concordiam, Ex Waldorffh, tlie sabbathi post 
Apparidollem Beati Michaelis Archange li, anno Domini 15230. 

Stephanus Thomory de Chwoz, 
vicewayvoda transsyluanus et Sionlornm oicecon1;es, e( c. 

[V0 : l Egregiis ac nobi libus iudic i iu.ratisque civibus 'civitatis brassoviensis, 
amicis nobis honorandis 1• 

(Bra5ov, Archiva Oraşului, colecţia [?ronius I, n° 16'.-l.) 

CCCCXC. 
Bărcut, Ştefan Thomory, vice-Voevod al Ardealului, c~Hre Braşoveni, despre voia 

15231 ce are boierul muntean Giura, chemat de Doamna Despina, a veni la ea în Brasov. 15 Maiu. , 

Prudentes et circumspecti domini et amici nobis honorandi. Post sah1tem. 
Noveritis quod nos, fide nostra mediante, egregio Gywra, in partibus transalpinis 
commoranti, ad favorabilem peticionem Magnifice domine Dyspine, relicte condam 
Bozorab Waywode transalpini, in eo promisimus assecuramusque eundem a nullo 
impediturum ut ipse Brassoviam versusj erga prefatam dominam Dyspinam, venire 
valeat atque habeat facu ltatem. Tali modo, ut, cum idem Gywra ad castrnm Thewrch 
pervenerit, mox Vestris Dolllinacionibus scire dare teneatur, eo modoj ut ildem 
Vestre Dominaciones horninem ipsorum iliac ad Thewrch inmiUere va~eant, cum 
quibus civitatem ipsam brnssoviensem ingrediatur, fin itisque et perncfo; negociis 
suis cum eadem domina Dyspi11a habitis, rursum cum hi isclem hominibus vestd s 
usque eundem castrum insequuturus existat. Rogmm1s igitur vos, ut, dum el quando 
idem Gywra ad dictum castrum Thewrch pervenerit vobisriuc intimaverit, rnox 
homines vestros erga ips llm exmittere vel itis, qu,i ipsum Gywra ad Brassoviam 
importent, peractis negociis suis rursum ad T hewrch cum ipsis hominibus vestd s 
insequi facere debeatis; provideatis tamen ut idem Gywra iii ic in civitate vcstrn 
ubique late ac libere ne progrediatur, seci in una domo honorifice negocia sua cum 
eadem domina perficiat, peractis tamen rursum tantum illis rebus quibus civitatem 
ipsam intravit,-demptis tamen, siquid muneris nomine eadem domina ei<lem de­
derit,-exmittere velitis. Secus non facturi. Datum in Barnnkwlh, in crastino festi 
Ascensionis Domini, anno eiusdem 1523.